
ROZHODNUTÍ č. 1/2018 SMÍŠENÉHO VÝBORU EU-CTC 

ze dne 4. prosince 2018 

pokud jde o výzvu, aby Spojené království přistoupilo k Úmluvě o zjednodušení formalit 
ve zbožovém styku [2018/1989] 

SMÍŠENÝ VÝBOR, 

s ohledem na Úmluvu ze dne 20. května 1987 o zjednodušení formalit ve zbožovém styku (1), a zejména na čl. 11 
odst. 3 této úmluvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Podle čl. 11 odst. 3 Úmluvy o zjednodušení formalit ve zbožovém styku (dále jen „úmluva“) má smíšený výbor 
zřízený uvedenou úmluvou prostřednictvím rozhodnutí vyzvat třetí země, aby k úmluvě přistoupily. 

(2)  Spojené království Velké Británie a Severního Irska (dále jen „Spojené království“) vyjádřilo přání přistoupit 
k úmluvě jako samostatná smluvní strana ode dne, kdy se již tato úmluva nebude uplatňovat ve Spojeném 
království a pro něj. 

(3)  Výměna zboží se Spojeným královstvím by byla usnadněna zjednodušením formalit, které se týkají zbožového 
styku mezi Spojeným královstvím a Evropskou unií, Islandskou republikou, Bývalou jugoslávskou republikou 
Makedonie, Norským královstvím, Republikou Srbsko, Švýcarskou konfederací a Tureckou republikou. 

(4)  Aby se dosáhlo tohoto usnadnění, je vhodné vyzvat Spojené království, aby k úmluvě přistoupilo. 

(5)  Přistoupení Spojeného království k úmluvě by mělo být účinné až ode dne, kdy se na Spojené království přestane 
úmluva vztahovat jakožto na členský stát Evropské unie, nebo pokud se Evropská unie a Spojené království 
dohodnou na přechodných ustanoveních, podle nichž by se úmluva uplatňovala ve Spojeném království a pro 
něj, ode dne, kdy tato přechodná ustanovení přestanou platit, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Spojené království se vyzývá, aby přistoupilo k úmluvě v souladu s článkem 11a úmluvy ode dne, kdy přestane být 
členským státem Evropské unie, nebo ode dne, kdy se přestanou používat přechodná ustanovení mezi Evropskou unií 
a Spojeným královstvím, podle nichž úmluva platila ve Spojeném království a pro něj. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 4. prosince 2018. 

Za smíšený výbor 

předseda 
Philip KERMODE  

14.12.2018 L 317/56 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 134, 22.5.1987, s. 2. 


	ROZHODNUTÍ č. 1/2018 SMÍŠENÉHO VÝBORU EU-CTC ze dne 4. prosince 2018 pokud jde o výzvu, aby Spojené království přistoupilo k Úmluvě o zjednodušení formalit ve zbožovém styku [2018/1989] 

